
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 1835 1835

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 6 września 2023 r.

w sprawie zawiadamiania gmin o osobach pozbawionych prawa wybierania

Na podstawie art. 21 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz 
z 2023 r. poz. 497) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa tryb i terminy przekazywania zawiadomień o pozbawieniu prawa wybierania i okresie 
pozbawienia prawa wybierania danej osoby oraz o wygaśnięciu przyczyny pozbawienia prawa wybierania, oraz ich wzory.

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o wójcie, należy przez to rozumieć także burmistrza i prezydenta miasta.

§ 2. 1. Sąd pierwszej instancji, który wydał orzeczenie skutkujące pozbawieniem prawa wybierania, przekazuje do wójta 
właściwego ze względu na siedzibę tego sądu zawiadomienie o osobie, która prawomocnym orzeczeniem sądu została:

1)	 pozbawiona praw publicznych;

2)	 ubezwłasnowolniona.

2. W wypadku uchylenia orzeczenia, o którym mowa w ust. 1, sąd pierwszej instancji zawiadamia o tym wójta właściwego 
ze względu na siedzibę tego sądu.

3. Sąd Najwyższy przekazuje do burmistrza dzielnicy Śródmieście miasta stołecznego Warszawy zawiadomienia 
Trybunału Stanu o osobach pozbawionych praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem tego Trybunału.

4. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 1–3, przekazuje się w terminie 7 dni od dnia uprawomocnienia się orzeczenia 
lub zwrotu akt z właściwego sądu.

§ 3. Wzór zawiadomienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 i 3, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Zawiadomienie o osobie, wobec której wygasła przyczyna pozbawienia prawa wybierania, przekazuje sąd pierw-
szej instancji do wójta właściwego ze względu na siedzibę tego sądu, a w przypadku zawiadomienia Trybunału Stanu – Sąd 
Najwyższy do burmistrza dzielnicy Śródmieście miasta stołecznego Warszawy.

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się w terminie 7 dni od dnia wygaśnięcia przyczyny pozbawienia 
prawa wybierania.

3. Wzór zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.1)

Minister Sprawiedliwości: wz. M. Woś

1)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie zawia-
damiania gmin o osobach pozbawionych prawa wybierania (Dz. U. poz. 1091), które utraciło moc z dniem określonym w komunikacie 
wydanym na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 497).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1835

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 6 września 2023 r. (Dz. U. poz. 1835)

Załącznik nr 1

WZÓR

– 3 – 

Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 6 
września 2023 r. (Dz. U. poz. …..) 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 
–WZÓR– 

 
Sąd …………………………………. 

 
….……………………, dn.……………       r. 
(wstawić miejscowość i datę) 

w ………………………..  
  
(wstawić dane sądu zawiadamiającego)   
 Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta / Burmistrz 

dzielnicy Śródmieście miasta stołecznego 
Warszawy* 

 ………………………..  
 adres: …………………… 
  
 (wstawić adres właściwego urzędu gminy/miasta) 

  

ZAWIADOMIENIE 

Pan/Pani* …………………………………….  
 

(wstawić imię (imiona) i nazwisko) 
numer PESEL 
(wstawić numer PESEL) 

           
 

obywatelstwo i numer paszportu lub innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość  

…………………………………………….....……….. 
(dotyczy obywateli Unii Europejskiej niebędących 
obywatelami polskimi oraz obywateli 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej) 

urodzony(-a)* 
 

……………………………………. 
(wstawić miejsce i datę urodzenia) 

został(-a) pozbawiony(-a) prawa wybierania na okres od…………. do………. / 

bezterminowo od….. * 

wyrokiem* 
 

Sądu ……………………………………………….. 

z dnia …………….., sygn. akt ………, prawomocnym z dniem……..... * 
(wskazać sąd, datę orzeczenia i sygnaturę akt, datę uprawomocnienia) 

 wyrokiem* 
 

Trybunału Stanu  

z dnia …………….., sygn. akt ………, prawomocnym z dniem……..... * 
(wskazać datę orzeczenia i sygnaturę akt, datę uprawomocnienia) 

postanowieniem* Sądu …………………………………………….. 

z dnia ………..……, sygn. akt ………, prawomocnym z dniem…….....* 
(wskazać sąd, datę orzeczenia i sygnaturę akt, datę uprawomocnienia) 

* - niepotrzebne skreślić Prezes Sądu                  
   (podpis) 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1835

﻿

Załącznik nr 2

WZÓR

– 4 – 

ZAŁĄCZNIK Nr 2 
–WZÓR– 

 
Sąd …………………………………. 

 
….……………………, dn.……………      r. 
(wstawić miejscowość i  datę) 

w ………………………..  
  
(wstawić dane sądu zawiadamiającego)   
  
 Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta / 

Burmistrz dzielnicy Śródmieście miasta 
stołecznego Warszawy* 

 ……………………….. 
 adres: …………………… 
  
 (wstawić adres właściwego urzędu gminy/miasta) 

  

ZAWIADOMIENIE 

 
Wobec Pana/Pani*   ……………………………………. 
 (wstawić imię (imiona) i  nazwisko) 

 
numer PESEL            

 

(wstawić numer PESEL)  
 
obywatelstwo i numer paszportu lub innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość  

 
………………………………………………….……. 
 
(dotyczy obywateli Unii Europejskiej niebędących 
obywatelami polskimi oraz obywateli 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i 
Irlandii Północnej) 

 

urodzonego(-nej)* 

 
 
…………………………………….. 
(wstawić miejsce i datę urodzenia) 

  
z dniem…………… wygasła przyczyna pozbawienia prawa wybierania.     

  
  
  
  
 
  
* - niepotrzebne skreślić  
 
 

Prezes Sądu  
 

 

 

      (podpis)  

 
  


		2023-09-08T12:56:10+0000
	Monika Salamończyk


		2023-09-08T16:38:35+0200




